
2
2
1
3
-0

1
-1

2
/1

Návrh zněl, zrušit pravidelnou ženskou ligu 
a nahradit jí třemi dotovanými turnaji s fi nanč-
ní výhrou. Takzvanými Openy. Sezóna by byla 
završena mistrovstvím republiky, které by bylo 
otevřenou záležitostí. Do soutěží by se přihlásily

výborné hráčky nedávné minulosti a soutěž by se okořenila jejich 
výkony. Nakonec výkonný výbor zvolil opět ligu, i když se oče-
kávalo, že žen spíše rapidně ubude. Jak se předpokládalo, tak 
se také stalo. Otázkou bylo, proč je mezi ženami úbytek hráček 

LIGA ŽEN ČMBS 
v poolbilliardu, sezóna 2011-2012 

Stejně jako v ostatních soutěžích, i v ženách se v letošní sezóně hrály čtyři disciplíny. 
Bohužel v letošní sezóně se očekával spíše úbytek aktivních hráček a tak se přemýšlelo 

o změně hracího systému ženských soutěží.

tak markantní? Je to jednoduché, několik se jich vdalo, narodily 
se děti a jejich partneři kulečníku nefandí. Ano, je to tak, kolikrát 
je na vině mužská ješitnost, protože s manželkou prohrávají, tak 
jí to raději zakážu! Ale o tom až jindy a jinde. Zpět k dlouho-
dobé soutěži letošního podzimu. Celkově v osmi kolech všech 
disciplín startovalo pouze šestnáct hráček. Pouze čtyři odehrály 
všechny kola. To je smutná bilance. V lize se hraje o účast na 
MR, které hraje osm nejlepších. Navíc hráčky, ve spojení s MR 
hrají o jedno placené místo na mistrovství Evropy. Největšími 



2
2
1
3
-0

1
-1

2
/2

Pořadí Jméno Klub
Celkem

skore koefi cient body

1 Hubrtová Veronika BC Harlequ´in Praha 48:22 2,182 80

2 Kaslová Hana BC Harlequ´in Praha 39:35 1,114 57

3 Venhodová Vladimíra DELTA Billiard Brno 32:27 1,185 51

4 Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 45:35 1,286 50

5 Škrháková Valerie DELTA Billiard Brno 30:30 1,000 39

6 Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 32:24 1,333 38

7 Matéová Svetlana BC Balabuška Praha 21:27 0,778 24

8 Martišková Dana Řipská Praha 21:30 0,700 24

9 Ledinská Lucie BC Golden Horn Praha 5:22 0,227 24

10 Měsíčková Jana BIO SYSTÉM Plzeň 16:23 0,696 20

11 Cedzová Anna Billard Centrum Praha 16:19 0,842 19

12 Sillingová Simona Billard Centrum Praha 5:11 0,455 10

13 Liebová Veronika Řipská Praha 1:6 0,167 10

 Liga žen 8 ball – konečné pořadí

kandidátkami jsou opět Veronika Hubrtová a Hanka Kaslová, 
obě hráčky Harlequinu Praha. Jedinými soupeřkami jim můžou 
být Simona Příbanová, opět z Harlequinu Praha, Vlaďka Venho-
dová a Markéta Mlejnková, obě z Delty Brno.

Liga žen 8 ball
V osmičce hrálo o osm míst na MR třináct hráček. Obě kola jich 
odehrálo deset. Podle očekávání, v této nejpopulárnější disciplí-
ně byla nejlepší Veronika Hubrtová, která obě dvě kola vyhrála. 
Jednou jí byla ve fi nále soupeřkou Vladimíra Venhodová a ta 
prohrála 0:6. V druhém kole byla její soupeřkou Hanka Kaslová. 
I toto fi nále vyhrála Veronika  a to 6:3. Druhé místo nakonec 
obsadila Hanka Kaslová a třetí skončila Vlaďka Venhodová. 
O osmé místo soupeřili Svetlana Matéová , Dana Martišková 
a Lucie Ledinská. Nakonec mezi těmito třemi hráčkami rozhodlo 
skóre. Na MR posunulo Matéovou a Martiškovou, Ledinská zů-
stala za branami MR.

Liga žen 9 ball
Devítka je trochu jiná disciplína. Zde rozhoduje i štěstí v kon-
covce každé hry a zápasu. Devítku, stejně jako osmičku, hrá-
lo třináct hráček. Obě kola jich pak odehrálo jedenáct. Devítka 
měla také jednu vítězku. Hanka Kaslová vyhrála obě kola, jed-
nou ve fi nále s Valérií Škrhákovou 7:5, když v semifi nále vyřa-
dila Veroniku Hubrtovou 7:6. Ve druhém kole jí byla fi nálovou 
soupeřkou Markéta Mlejnková. Hanka se však nenechala za-
skočit hrou Markéty a vítězí 7:3. Markéta v semifi nále porazila 
Veroniku Hubrtovou opět 7:6. Mezi osm, které si zahrají MR, 
se dostala překvapivě Svetlana Matéová a Miroslava Klimová.
Obě na úkor zkušené Ilony Žalmanové, které tato sezóna 
nevyšla. 



2
2
1
3
-0

1
-1

2
/3

Liga žen 10 ball
Do takzvané desítky, jak se tato nová disciplína jmenuje, se moc 
hráčky nehrnou. Desítka je druhou nejtěžší disciplínou. Hrálo jí 
pouze deset žen, z toho obě kola sedm. Obě kola, stejně jako 
v osmičce vyhrála Veronika Hubrtová. V prvním kole ve fi nále po-
ráží Hanku Kaslovou těsně 6:5. Ve druhém kole je překvapivě ve 

Pořadí Jméno Klub
Celkem

skore koefi cient body

1 Kaslová Hana BC Harlequ´in Praha 56:35 1,600 80

2 Škrháková Valerie DELTA Billiard Brno 48:40 1,200 57

3 Mlejnková Markéta DELTA Billiard Brno 48:44 1,091 51

4 Hubrtová Veronika BC Harlequ´in Praha 36:22 1,636 50

5 Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 36:28 1,286 44

6 Matéová Svetlana BC Balabuška Praha 30:33 0,909 33

7 Klimová Miroslava DELTA Billiard Brno 19:28 0,679 29

8 Venhodová Vladimíra DELTA Billiard Brno 28:32 0,875 28

9 Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 22:24 0,917 24

10 Cedzová Anna Billard Centrum Praha 19:27 0,704 20

11 Martišková Dana Řipská Praha 10:22 0,455 20

12 Ledinská Lucie BC Golden Horn Praha 2:11 0,182 10

13 Poskočilová Eva BC Harlequ´in Praha 3:11 0,273 7

 Liga žen 9 ball – konečné pořadí

fi nále Ilona Žalmanová. Stejně jako Hanka, i Ilona prohrává těsně 
5:6. Ilona v celkovém pořadí, na skóre, nakonec obsadila třetí 
místo, když druhá skončila Hanka Kaslová. Na MR se z osmé-
ho místa dostává poprvé Jana Měsíčková z Bio Systému Plzeň. 
Janě gratulujeme!



2
2
1
3
-0

1
-1

2
/4

Pořadí Jméno Klub
Celkem

skore koefi cient Body

1 Hubrtová Veronika BC Harlequ´in Praha 39:17 2,29 80

2 Kaslová Hana BC Harlequ´in Praha 37:28 1,321 57

3 Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 25:28 0,893 51

4 Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 27:26 1,038 50

5 Matéová Svetlana BC Balabuška Praha 18:24 0,750 38

6 Ledinská Lucie BC Golden Horn Praha 12:20 0,600 29

7 Venhodová Vladimíra DELTA Billiard Brno 18:15 1,200 25

8 Měsíčková Jana BIO SYSTÉM Plzeň 9:23 0,391 24

9 Škrháková Valerie DELTA Billiard Brno 11:11 1,000 14

10 Cedzová Anna Billard Centrum Praha 6:10 0,600 14

 Liga žen 10 ball – konečné pořadí

Liga žen 14.1 nekonečná
Nejtěžší poolbilliardovou disciplínou je 14.1 nekonečná. To se 
projevilo v prořídlém poli hráček, kdy celkově startovalo pouze 
osm, z toho pouze pět, hrálo obě kola. Stejně jako osmičku, 
desítku, i nekonečnou vyhrála Veronika Hubrtová. Obě kola, 

Pořadí Jméno Klub
Celkem

skore koefi cient body

1 Hubrtová Veronika BC Harlequ´in Praha 469:228 2,057 80

2 Kaslová Hana BC Harlequ´in Praha 246:234 1,051 57

3 Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 347:364 0,953 57

4 Matéová Svetlana BC Balabuška Praha 141:229 0,616 44

5 Martišková Dana Řipská Praha 100:202 0,495 38

6 Venhodová Vladimíra DELTA Billiard Brno 169:191 0,885 25

7 Poskočilová Eva BC Harlequ´in Praha 0:0 99,999 19

8 Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 46:70 0,657 14

Liga žen 14.1 nekonečná – konečné pořadí

v prvním poráží Simonu Příbanovou 49:37. V druhém kole je 
její soupeřkou opět Hanka Kaslová. Tu Veronika poráží 75:30. 
Na MR postoupilo všech osm hráček, v podstatě si MR zahrají 
všechny.



Nominační čtyřboj na ME žen
Kromě startu na MR, je zde i boj o reprezentaci. Jen jedna 
hráčka s nejvíce body, pojede na ME za fi nančního přispění 
ČMBS (Českomoravského biliardového svazu). Hráčkám se 
do čtyřboje započítává liga a její výsledky. Další body získávají 
na MR. Letošní vítězství si v lize rozdělily Veronika Hubrtová, 
zvítězila šestkrát a dvakrát vyhrála Hanka Kaslová, obě z Har-
lequinu Praha. Tyto dvě hráčky bojují o fi nance na ME. Vero-
nika získala 290 bodů a vede před druhou Hankou o 39 bodů.
To se dá stáhnout, Veronika by však musela vypadnout ve 

Pořadí Jméno Klub Body

1. Hubrtová Veronika BC Harlequ´in Praha 290

2. Kaslová Hana BC Harlequ´in Praha 251

3. Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 189

4. Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 139

5. Matéová Svetlana BC Balabuška Praha 139

6. Venhodová Vladimíra DELTA Billiard Brno 129

7. Škrháková Valerie DELTA Billiard Brno 110

8. Martišková Dana Řipská Praha 82

9. Ledinská Lucie BC Golden Horn Praha 63

10. Cedzová Anna Billard Centrum Praha 53

11. Mlejnková Markéta DELTA Billiard Brno 51

12. Měsíčková Jana BIO SYSTÉM Plzeň 44

13. Klimová Miroslava DELTA Billiard Brno 29

14. Poskočilová Eva BC Harlequ´in Praha 26

15. Sillingová Simona Billard Centrum Praha 10

16. Liebová Veronika Řipská Praha 10

čtvrtfi nále, což je v tomto obsazení velmi nepravděpodobné. Na 
Mistrovství Evropy nominuje ČMBS čtyři hráčky dle výsledků 
čtyřboje. V lednu 2012 se rozhodne.

Pavel Halamka RV

2
2
1
3
-0

1
-1

2
/5

T
Z

 9
6
8


